Commissum dividitur in VII vitia capitalia, quorum radix est superbia, germina vero multiplicia. Ex superbia quidem nascitur inanis gloria. Superbus enim vult ab omnibus laudari ut possit ab omnibus honorari. Ex hac autem invidia quia dum laus appetitur, eadem aliis invidetur. Ex hac iterum ira quia dum mens de aliena felicitate torquetur, necesse est ut oculus mentis per iracundiam turbetur. Ex ira autem accidia quia dum mens inordinate turbatur, omne bonum in fastidium ei vertitur. Ex accidia vero avaritia quia dum turbata mens et tristis nullam interius consolationem sentit, foris eam in terrenis per avaritiam querit. Ex avaritia quoque gula quia quod avaritia congregavit, gula depascit, unde divites solent esse gulosi sicut ille qui epulabatur cotidie splendide. Ex gula autem luxuria quia venter et genitalia vicina sunt et pro vicinitate membrorum sequitur

²³⁶ Sjá IX.,XLI.,XLVII.,LVIII.,CII.,CX.,CXLV. kapítula

²³⁷ Sjá XLVIII.,LIV. kapítula

confederatio vitiorum. Ex hiis itaque vitiis sibi invicem connexis quasi cathena efficitur, qua peccator ligatur et ad infernum trahitur. (*Sp.hist.II,43-Actor?*).

[Drýgðir glæpir skiptast í sjö höfuðsyndir, rót þeirra allra er ofmetnaður en sprotarnir margvíslegir. Af ofmetnaði fæðist innantóm frægð því að sá hrókafulli sækist eftir hrósi og virðingu allra eftir því sem unnt er. Af henni leiðir öfund því að sá sem vill hrós á erfitt með að þola að öðrum sé hrósað. Reiðin kemur í kjölfarið því að meðan hugurinn kvelst vegna velgengni annarra hlýtur auga hugans að truflast af reiðigirni. Af reiðinni leiðir dáiðleysið því að á meðan hugurinn kvelst verður honum allt gott viðurstygglegt. Dáiðleysið leiðir til ágirndar þar sem hugurinn er ruglaður og dapur og finnur enga innri huggun, þá leitar hann hennar ytra í jarðneskum hlutum af ágirnd. Græðgin fylgir ágirndinni því að hún neytir þess sem ágirndin smalaði saman, því eru ríkir jafnan gráðugir eins og þeir sem halda dýrlegar veislur daglega. En frá græðginni kemur munaðurinn þar sem kviður og kynfæri eru nálægt hvert öðru og nálægð líffæranna fylgir bandalag lastanna. Af þessum löstum samtengdum verður einhvers konar keðja sem syndarinn festist í og er dreginn af til heljar.]

Samkvæmt þessu er mjög líklegt að sá sem ánetjast einhverri synd falli fyrir þeim öllum í kjölfarið.

Þetta vandamál er rætt í *Speculum historiale* og vísað í skoðanir Stóumanna um að dyggðirnir fylgist að og lestirnir sömuleiðis:

Stoicorum quoque creditur esse illa sententia: Qui unam virtutem habet, omnes habet et qui unam non habet, nullam habet. Similiter de viciis, qui unum habet, omnia dicunt habere, ut superius Seneca testatus est. (*Sp.hist.VI,33-Actor*)